
 

 
 

 

 

 

 

  ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2024 

Vnitřní prostory hráze VD Fláje  



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2024  

 

 2 

   

 OBSAH 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO         3 

OHLÉDNUTÍ ZA JARNÍMI AKTIVY AKCIONÁŘŮ     4 

PŘÍPRAVA VALNÉ HROMADY SVS       4 

EXKURZE PRO AKCIONÁŘE NA PROVOZECH       5 

SOUTĚŽ NADAČNÍHO FONDU SEVEROČESKÁ VODA     6 

PROTIKORUPČNÍ AUDIT VE SKUPINĚ       7 

VAŠE KONTAKTY V SVS        8 

 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2024  

 

 3 

 ÚVODNÍ SLOVO 

 

 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

 

po teplotních houpačkách minulých týdnů nás jaro nakonec přesvědčilo, že to myslí vážně, což je 

neklamným znamením toho, že se pomalu ale jistě blíží největší a nejzávažnější setkání akcionářů SVS, 

valná hromada. O její přípravě, programu a všem potřebném jste se mohli dozvědět na tradičních jarních 

aktivech akcionářů, které proběhly v dubnu. Veškeré informace najdete na webu SVS a třicet dnů před 

červnovou valnou hromadou vám budou k dispozici kompletní informace a materiály. 

Mezitím si vás dovolíme pozvat na naše provozy, abyste se osobně mohli přesvědčit o tom, jak 

skupina Severočeská voda pečuje o vodárenskou infrastrukturu a dozvědět se třeba i leccos nového  

a zajímavého. 

Toto a další zajímavé a praktické informace vám přináší nové číslo zpravodaje pro akcionáře. 

Přejeme vám příjemné počtení, krásné jarní dny a budeme se těšit brzy na viděnou na našich provozech 

a samozřejmě na valné hromadě v Teplicích. 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 

 

 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2024  

 

 4 

 

 OHLÉDNUTÍ ZA JARNÍMI AKTIVY AKCIONÁŘŮ 
 

Tři místa, deset okresů, sto padesát sedm akcionářů, sedm bodů 

programu … tak lze stručně shrnout letošní jarní aktivy akcionářů, 

které se konaly v Liberci, Chomutově a Ústí nad Labem. Zde mohli 

zástupci měst a obcí načerpat nové informace o severočeském 

vodárenství a diskutovat s členy statutárních orgánů  

a managementu SVS. 

Na programu byla dále zpráva o plnění investičního plánu SVS v loňském roce a čísla plánu letošního. Dále 

se akcionáři dozvěděli klíčové údaje o hospodaření společnosti a také o přípravě nového Podnikatelského 

záměru na roky 2026–2030. Zazněly i důležité informace o přípravě a programu letošní valné hromady 

SVS. V rámci přípravy na valnou hromadu proběhla jednání o nominacích na nové členy dozorčí rady za 

okresy Liberec, Litoměřice, Louny a Teplice. 

Prezentace z aktivů a další materiály najdete na webu SVS v neveřejné sekci Pro akcionáře ZDE. 

 

 VALNÁ HROMADA SVS 2024 
 
 

Nejdůležitější informace je stručná: Řádná valná hromada 

Severočeské vodárenské společnosti a.s. se koná 20. června 

2024 od 10 hodin v Krušnohorském divadle v Teplicích. 

Prezentace bude zahájen v 8 hodin, aby byl čas k registraci  

a vyřízení všech potřebných formalit.  

 

Účast a hlasování akcionáře na valné hromadě upravuje, mimo Zákona o obchodních korporacích 

(90/2012 Sb.), rovněž Zákon o obcích (128/2000 Sb.). Tím se musí řídit jak obce, tak SVS.  

Valné hromady je oprávněn se účastnit každý akcionář, který je zapsán v seznamu akcionářů společnosti. 

Účastí na valné hromadě může akcionář využít své právo, které mu dle zákona a Stanov SVS náleží. 

Připomínáme, že pro registraci akcionáře je nutné při prezenci předložit průkaz totožnosti a usnesení 

zastupitelstva o delegování na valnou hromadu. Bez těchto dokladů nemůže být akcionáři umožněna 

aktivní účast na valné hromadě. Vzory usnesení najdete na webu SVS ZDE. 

 

https://www.svs.cz/cz/akcionar/neverejna-cast/aktivy-akcionaru/jarni-aktivy-akcionaru-svs-2022-1-1.html
https://www.svs.cz/cz/akcionar/neverejna-cast/aktivy-akcionaru/jarni-aktivy-akcionaru-svs-2022-1-1.html


  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2024  

 

 5 

 

 

Na valné hromadě budou projednány body vyplývající ze zákona o obchodních korporacích: 

• Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti za rok 2023 

• Zpráva dozorčí rady za rok 2023 

• Schválení řádné účetní závěrky za rok 2023, konsolidované účetní závěrky za rok 2023 a rozhodnutí 

o rozdělení zisku 

• Určení auditora pro účetní rok 2024 a 2025  

• Volba čtyř členů dozorčí rady 

• Volba člena Výboru pro audit 

 

Pozvánka na valnou hromadu bude odeslána v zákonné lhůtě, tzn. nejpozději 30 dnů před jejím konáním. 

V případě dotazů jsme vám k dispozici, potřebné kontakty najdete na konci tohoto zpravodaje. 

 

 EXKURZE PRO AKCIONÁŘE NA VODÁRENSKÝCH PROVOZECH 
Navazujeme na loňskou akci k 30. výročí SVS a SčVK a zveme akcionáře 

na naše provozy. Lze tak na vlastní oči (a letos u na vlastní nos) poznat, 

jak v praxi fungují čistírny odpadních vod, co vše se najde v česlech  

a jak složité je vyčistit odpadní vodu a vrátit ji do přírody opět čistou, 

v kvalitě mnohdy lepší, než ji z přírody odebíráme. Termíny a místa 

najdete v tabulce. 

 

 

 

 

KVĚTEN 2024 

8:00-15:00 HODIN 

ČOV CHANOV, Chanovská, Most 

(https://maps.app.goo.gl/JyXYaBhLBX1TutfB8) 

ÚTERÝ 14. 5. 

ČOV LITOMĚŘICE, Pobřežní 2163, Litoměřice 

(https://maps.app.goo.gl/3oLVuaa3iekybCNA8) 

ÚTERÝ 21. 5. 

ČOV ČESKÁ LÍPA, Pod Holým vrchem 3067, Česká Lípa 

(https://maps.app.goo.gl/5ZQhKV4iyhmtQtvp8) 

ÚTERÝ 28. 5. 

 

Provozy vás provedou zaměstnanci, kteří na čistírnách pracují a kteří dovedou poutavou formou přiblížit 

proces odvádění a čištění odpadních vod. Na prohlídky není třeba se hlásit, začínají průběžně podle toho, 

jak dorazíte, budeme se snažit vytvořit skupinky a vše připravit tak, aby exkurze byly zajímavé a přínosné. 

https://maps.app.goo.gl/JyXYaBhLBX1TutfB8
https://maps.app.goo.gl/3oLVuaa3iekybCNA8
https://maps.app.goo.gl/5ZQhKV4iyhmtQtvp8


  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2024  

 

 6 

 
 

 SOUTĚŽ NADAČNÍHO FONDU SEVEROČESKÁ VODA  

 

Soutěže a hry s vodárenskou tematikou, které pořádá 

náš nadační fond ve spolupráci se společnostmi skupiny 

Severočeská voda, neztrácejí na oblíbenosti. Jsou 

zaměřeny na to, aby dětem přiblížily hodnotu vody, 

zajímavým způsobem je poučily o práci vodohospodářů 

a naučily je s vodou správně hospodařit. 

  

Letošní soutěž na téma „Toaleta a dřez – to vážně není koš!“ již má své vítěze.  

Vzhledem k velkému počtu zúčastněných 141 školních družin z Ústeckého a Libereckého kraje se Nadační 

fond Severočeská voda rozhodl vyhlásit první tři místa ve třech oblastech: 

1. Ústecký kraj – západ, 
2. Ústecký kraj – východ, 
3. Liberecký kraj. 
 

Slavnostní vyhlášení vítězů spojené vždy s prohlídkou čistírny odpadních vod se uskuteční: 

• 17. května 2024 v ČOV Liberec, 
• 24. května 2024 v ČOV Žatec, 
• 28. května 2024 v ČOV Litoměřice. 
 

VÝHERCI – PRVNÍ TŘI MÍSTA  

Přesné umístění se výherci dozvědí na samotném předání cen.  

 

ÚSTECKÝ KRAJ – ZÁPAD 

ZŠ RUDOLFA KOBLICE, PIONÝRŮ 1102, KADAŇ - 5. ODDĚLENÍ ŠD; ZŠ PETRA BEZRUČE 2000, ŽATEC –  

1. ODDĚLENÍ ŠD; ZŠ STUDENTSKÁ 1427, JIRKOV – 4. ODDĚLENÍ ŠD 

  

ÚSTECKÝ KRAJ – VÝCHOD 

ZŠ ZABRUŠANY 86, ZABRUŠANY – 1. ODDĚLENÍ ŠD; ZŠ a MŠ CHODOUNY 119 CHODOUNY – 1. ODDĚLENÍ 

ŠD; ZŠ ELIŠKY KRÁSNOHORSKÉ 3084/8, ÚSTÍ NAD LABEM – 5. ODDĚLENÍ ŠD 

 

LIBERECKÝ KRAJ 

ZŠ NÁMĚSTÍ MÍRU 212/2, LIBEREC – 3. ODDĚLENÍ ŠD; ZŠ SLOVANKA, ANTONÍNA SOVY 3056, ČESKÁ LÍPA – 

ODDĚLENÍ ŠD ŽELVIČKY; ZŠ MŠENO, MOZARTOVA 24, JABLONEC NAD NISOU –MŠENO - 1. ODDĚLENÍ ŠD 

 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2024  

 

 7 

 

 PROTIKORUPČNÍ AUDIT SPOLEČNOSTÍ SKUPINY SEVEROČESKÁ VODA OPĚT „NA 
JEDNIČKU“ 

 

Ve dnech 2. – 3. 5. 2024 proběhl ve společnostech skupiny Severočeská voda již 

druhý dozorový audit Protikorupčního systému řízení dle ISO 37001:2016, ten 

opět potvrdil propracovanost a neustálé zlepšování protikorupčního systému 

řízení, jeho srozumitelnou komunikaci a správné nastavení všech procesů. 

Certifikační autorita Registrar of Systems Czech, s.r.o. (URS) nenašla během auditu žádnou neshodu, naopak – 

ocenila propracovanost všech systémových kroků, praktické znalosti i bezproblémovou funkčnost protikorupčního 

systému řízení, o jehož chod se na úrovni skupiny stará výborně fungující compliance tým. 

Společnosti skupiny jsou držiteli certifikace Protikorupčního systému řízení od roku 2022, v příštím roce bude 

završen 4letý cyklus fungování systému a ten bude recertifikován. 

 „Společnosti skupiny Severočeská voda se trvale snaží vytvářet prostředí, ve kterém jsou odmítány všechny formy 

korupčního jednání, jsou dodržovány etické zásady a je zdůrazňována ochrana majetku skupiny. Program je závazný 

pro všechny řídící úrovně společností od vrcholového vedení napříč zaměstnaneckou strukturou, jakož i pro každého, 

kdo zastupuje společnosti skupiny nebo je s nimi v obchodním vztahu“ doplňuje předseda představenstva SVS Tomáš 

Indra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2024  

 

 8 

 VAŠE KONTAKTY V SVS  
 

 

 

 

 

 

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se naplnit vaše potřeby  
v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli možnost podílet se na směřování, rozvoji  
i kontrole společnosti. Proto jsou vám k dispozici naši manažeři a odborní pracovníci.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 
E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

 
Dále je Vám každé pondělí v sídle SVS k dispozici předseda představenstva SVS MUDr. Tomáš Indra, MBA. 

Organizační záležitosti vyřizuje Odbor kancelář generálního ředitele. Zajišťuje servis pro akcionáře, organizaci 
valné hromady, aktivů akcionářů a konferencí, ale i příjem, evidenci a vyřízení požadavků, podnětů nebo stížností. 
 

PhDr. Martina Berková     
ředitelka Odboru KGŘ                     
Tel.: 417 808 520                           
E-mail: martina.berkova@svs.cz  
 
V případě dotazů médií, reakcí na ně a všech PR a komunikačních záležitostí (včetně projektu Bádání o vodě) 
je vám k dispozici útvar komunikace a PR: 
Mgr. Mario Böhme, DBA, LL.M. - manažer útvaru, tiskový mluvčí 
Tel.: 602 251 254 
E-mail: mario.bohme@svs.cz  
 
Agendu v oblasti Compliance (protikorupční systém řízení, GDPR, whistleblowing) zajišťuje: 
Mgr. Václav Tichý – manažer útvaru compliance officera      

Tel.: 417 808 510                                                          
E-mail: vaclav.tichy@svs.cz   
 
  
 

 
 
 

S ekonomickými záležitostmi se obracejte na: 
 

Ing. Radoslav Petík     Mgr. Petr Medřický  
ředitel Ekonomického odboru    manažer útvaru strategie a plánování 
Tel.: 417 808 552     Tel.: 482 428 620 
E-mail: radoslav.petik@svs.cz    E-mail: petr.medricky@svs.cz 
 

Ing. Jan Novák 
manažer útvaru financí a účetnictví 
Tel.: 417 808 505 
E-mail: jan.novak@svs.cz 

mailto:martina.berkova@svs.cz
mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:vaclav.tichy@svs.cz
mailto:radoslav.petik@svs.cz
mailto:petr.medricky@svs.cz
mailto:jan.novak@svs.cz


  

                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 2/2024  

 

 9 

V souvislosti s koordinací investic se obracejte na: 
 

Ing. Martin Matzek       Ing. Petr Berka 
ředitel Investičního odboru     manažer útvaru plánování 
Tel.: 417 808 509      Tel.: 417 808 524 
E-mail: martin.matzek@svs.cz                  E-mail: petr.berka@svs.cz 

 

Ing. Anna Pillerová 
manažerka útvaru realizace investic 
Tel.: 417 808 525 
E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

V souvislosti se spolufinancováním, odkupy VH majetku a další majetkovou agendou jsou vám k dispozici: 
 

Ing. Jan Zurek        Ing. Ivo Barabáš 
ředitel Odboru správy majetku         manažer útvaru majetku    
Tel.: 417 808 517                                                Tel.: 417 808 518 
E-mail: jan.zurek@svs.cz        E-mail: ivo.barabas@svs.cz   
                                       

Pavel Eisenhammer 
manažer útvaru provozních inspektorů    
Tel.: 482 808 556 
E-mail: pavel.eisenhammer@svs.cz  

Technické záležitosti vyřizují: 
 

Pro okresy Ústí nad Labem, Děčín                          Pro okres Litoměřice 
Ing. Ondřej Bischoffi                                                 Ivan Malý 
Tel.: 472 780 535                                                        Tel.: 472 780 534 
E-mail:  ondrej.bischoffi@svs.cz                                E-mail: ivan.maly@svs.cz 
 

                      Pracoviště: Závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 
 
Pro okresy Louny, Most                                                     Pro okresy Teplice, Chomutov                                            
Petr Veselý                                                                        Irena Kamínková                                                
Tel.: 415 711 370                                                               Tel.: 417 808 528 
E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                  E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 
 

                                             Pracoviště: Přítkovská 1689, Teplice 
 
Pro okresy Česká Lípa, Semily                                            Pro okresy Jablonec n. N., Liberec 
Aleš Dokulil                                                                   Viktor Pokorný 
Tel.: 482 428 615                                                                  Tel.: 482 428 614 
E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 
 

                                                Pracoviště: Pražská 36, Liberec                  
 

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti, Severočeským vodovodům a kanalizacím. 
 

V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo na zákaznickou linku provozovatele: 
 

601 267 267      nebo     840 111 111 
 

Linka poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech na vodovodní a kanalizační 
síti. Vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele – smlouvy o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod, výši finančních záloh a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz
mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:pavel.eisenhammer@svs.cz
mailto:ondrej.bischoffi@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
mailto:ales.dokulil@svs.cz
mailto:viktor.pokorny@svs.cz

